Philippi Beroaldi.

tæ pfectò tales sunt cōquestiones atq; fœmineæ, & a nulla prudētia puenientes. Nōne hoc tēpore fortuna vt̄ varijs nouisq; cōsilijs! Nōne instrumentis mītiplicib⁹ res deducit ad exitus cōstitutos! Quid ad me si tutor poti⁹ q̄ philosoph⁹ negotiū meū optie cōfecerit, d̄q; vel clā vel palā factitauerit, dūmō finis sit ipse probādus! meū est opus pducere, ne deinceps tutor, maxie sī imprudēs est, possit meis se reb⁹ igerere, s̄ p eo qđ fecit gratias illi agere de beo. Sīl̄ si Gisipp⁹ Sophroniā mihi desposauit vobis nescientib⁹ stultitia supuacanea est ob id cōqueri & indignari qđ conducibili ter factū est. Si diffiditis Gisippi prudētiæ, in posterū puidete ne īpe eandē āplius maritādi habeat facultatē. Et p eo qđ fecit hoī gratias agite. Cæterū hoc in primis scire debetis, me neq; p fraudes, neq; p vaframenta voluisse afficere ignominia ac nota nobilitatē ac generositatē vestræ familiæ. Nā q̄uis Sophroniā furti ac dissimulāter vxorē acceperī, attñ nō sicut raptor eā violauī, neq; sicut holtis ipudice habui & contumeliose, neq; affinitatē vīaz habui despiciatui. Verū cū ego Sophroniæ exuperanti formositate i flāmatus æstuare, viderēq; me nequaq; illi⁹ cōnubio posse potiri, si eā a vobis (prout fieri solet) depoposcissē, ppter ea q̄ vos timui stis, ne a me Romano Romā deportaretur illa, q̄ a vobis mīrādū i modū diligebat, v̄sus sū fateor arte clādestina, q̄ nunc vobis facta est manifestaria, effeci⁹ q̄ vt Gisipp⁹ meo noīe nuptias cōficeret, q̄s suo facere renuebat. P rætea q̄uis ego efflicti Sophroniā deperire, nō tñ vt amator, sed vt legitim⁹ cōiunx suos optatissimos cōplex⁹ cōcupiui. Eitem ipsa locupletissimum exhibere potest testimoniū, non prius cum ea me concubuisse, q̄ verbis solitis, atq; cōceptis, & annuli arrabone legitia mihi vxor efficetur. Cū eā interrogauerit, an mihi nubere vellet & ipsa se nō nolle responde rit. Q̄ si deceptā esse se existimat, nō sū ego coargendus, sed ipa obiurganda, q̄ quisnā ego forē q̄rere supersederit. Hoc ergo vt se mel finiā, ē illud atrox delictū, hoc est illud maximū flagitiū, hac est illa capitalis fraus quā ego amore tabescēs vna cū Gisippo cōmēt⁹ sū, vt scilicet Sophroniā clāculū atq; secreto ignara nuberet Tito Quintio, ob hoc Gisippū obiurgationib⁹ incessitis. Gisippo insidias paratis, Gisippo minitamini. Quid āplius q̄lo faceretis si eā hominī rusticano, si seruo, si nequissimo tradidisset? Quæcater nē, quicarer, qđ patibulū sufficeret a Gisippū puniendū? Sed iā hæc missa faciam⁹. Venit tēpus qđ a me nōdū expectabat, videlicet vt pater me⁹ moreref, ppter cuius obitū mihi necessū est Romā migrate, Quocirca cū mihi in aio sit Sophroniam in patriam